
HORA CICLO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

 UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA -USAC-                                                                                                                                                  

CENTRO UNIVERSITARIO DE BAJA VERAPAZ -CUNBAV-                                                                                                                                           

CARRERA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES, ABOGADO Y NOTARIO                                                                                                            

COORDINADOR DE CARRERA: LIC. AUGUSTO ALEXANDER RAX RODRÍGUEZ                  

SÁBADO        

13:00 a 18:00 

horas

CLÍNICAS 

CIVILES

CLÍNICAS CIVILES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

LIC. Wagner Heber Galiego

(03202) ECONOMÍA                                                                            

Lic. Wagner Heber Galiego 

(03205) INTRODUCCIÓN AL DERECHO I                                                                           

Lic. Héctor Mynor Pineda Ochaeta 

(03235 ) DERECHO ADMINISTRATIVO

II

     Lic. Efraín Itzep Manuel 

(03231 ) DERECHO PROCESAL PENAL II                                         

Lic. Herberth Horaldo Ligorría Macz

(03233) DERECHO

NOTARIAL    I                                                                              

Lic. Selvyn Gonzalo  Molineros Ardón 

(03211) DERECHO  PENAL I                                                               

Lic. Selvyn Gonzalo  Molineros Ardón

(03213) TEORIA DEL ESTADO                                                               

Lic. Héctor Mynor Pineda Ochaeta 

(03224) DERECHO LABORAL I                                   

Lic. Rudy Israel Tista Iboy 

(03223) DERECHO DE  LOS PUEBLOS 

INDIGENAS                Lic. Rogelio Rodríguez Sis

(03221) DEDERECHO  PENAL  III                                     

Lic. Herberth Horaldo Ligorría Macz

(03224 ) DERECHO LABORAL  I                                           

Lic. Rudy Israel Tista Iboy

(03223) DERECHO DE  LOS PUEBLOS 

INDIGENAS                                                                                           

Lic. Rogelio Rodríguez Sis

(03225) LÓGICA JURÍDICA                                     

Lic. Héctor Mynor Pineda Ochaeta 

(03228) DERECHO CIVIL III                                           

Lic. Mario Raúl Moreira Cano 

19:30 a 21:00

(03232) DERECHO PROCESAL 

CIVIL I                                                                               

Lic. Érito Tecú González

(03235 ) DERECHO ADMINISTRATIVO

II

     Lic. Efraín Itzep Manuel 

(03241) DERECHO MERCANTIL II                                                                

Lic. Rogelio Rodríguez Sis

(03242) DERECHO 

NOTARIAL III

        Lic. Mario Raúl Moreira Cano 

(03244) DERECHO INTERNACIONAL 

PUBLICO                                    Lic. Augusto 

Alexander Rax Rodríguez 

(03242) DERECHO 

NOTARIAL III

  Lic. Mario Raúl Moreira Cano 

(03245) FILOSOFIA DEL DERECHO                                    

Lic. Efraín Itzep Manuel 

(03241) DERECHO MERCANTIL II                                                                

Lic. Rogelio Rodríguez Sis

(03243) DERECHO FINANCIERO                                                                                            

Lic. Érito Tecú González

(03244) DERECHO INTERNACIONAL 

PUBLICO                                                                                       

Lic. Augusto Alexander Rax Rodríguez 

(03245) FILOSOFIA DEL DERECHO                                    

Lic. Efraín Itzep Manuel  

(03243) DERECHO FINANCIERO                                                                                            

Lic. Érito Tecú González

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

(03211) DERECHO  PENAL I                                                               

Lic. Selvyn Gonzalo  Molineros Ardón

(03228) DERECHO CIVIL III                                           

Lic. Mario Raúl Moreira Cano 

(03225) LÓGICA JURÍDICA                                     

Lic. Héctor Mynor Pineda Ochaeta 

(03234) DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO 

I                                                                Lic. Edin 

Armando Morales Soberanis

(03231 ) DERECHO PROCESAL PENAL II                                         

Lic. Herberth Horaldo Ligorría Macz

(03232) DERECHO PROCESAL 

CIVIL I                                                                           

Lic. Érito Tecú González

(03221) DEDERECHO  PENAL  III                                              

Lic. Herberth Horaldo Ligorría Macz

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

(03212) DERECHO CIVIL I                                                   

Lic. Mario Raúl Moreira Cano

( 03215) DERECHO CONSTITUCIONAL                            

Lic. Augusto Alexander Rax Rodríguez 

(03214) TEORIA DEL PROCESO                                                                         

Lic. Otto Gudiel Reyes Morales 

(03213) TEORIA DEL ESTADO                                                               

Lic. Héctor Mynor Pineda Ochaeta 

" Id y Enseñad a Todos"

QUINTO AÑO          

9no. semestre 

2024

CUARTO AÑO        

7mo. Semestre 

2024

TERCER AÑO                

5to. Semestre 

2024

SEGUNDO AÑO               

3er. semestre 

2024

SÁBADO         

7:30 A 12:30

SÁBADO         

7:30 A 12:30

(03233) DERECHO

NOTARIAL    I                                                                              

Lic. Selvyn Gonzalo  Molineros Ardón 

(03234) DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO I                                                                

Lic. Edin Armando Morales Soberanis

CLÍNICAS 

PENALES

(03100) CLÍNICAS PENALES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Lic. Herberth Horaldo Ligorría Macz

CLÍNICAS 

LABORALES

(03101)CLÍNICAS LABORALES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Licda. María Rubidia Ascencio

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

(03203) CIENCIA POLÍTICA                                                               

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS 

ARDÓN

(03214) TEORIA DEL PROCESO                                                                         

Lic. Otto Gudiel Reyes Morales 

( 03215) DERECHO CONSTITUCIONAL                            

Lic. Augusto Alexander Rax Rodríguez 

(03212) DERECHO CIVIL I                                                   

Lic. Mario Raúl Moreira Cano

PRIMER AÑO        

1er. semestre  

2024

(03201 ) TEORÍA DE LA INVESTIGACIÓN                                                                           

Lic. Ronaldo Ismael Cotzalo Gómez

(03202) ECONOMÍA                                                                 

Lic. Wagner Heber Galiego

(03205) INTRODUCCIÓN AL DERECHO I                                                                           

Lic. Héctor Mynor Pineda Ochaeta 

(03201 ) TEORÍA DE LA INVESTIGACIÓN                                                                           

Lic. Ronaldo Ismael Cotzalo Gómez

(03204) COMUNICACIÓN                                                                              

Lic. Otto Gudiel Reyes Morales 

(03203) CIENCIA POLÍTICA                                                               

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS 

ARDÓN

(03204) COMUNICACIÓN                                                                              

Lic. Otto Gudiel Reyes Morales 


